Palatii superbis, quæ incolebantur ab illis ambulacris? *separas* hortis, à villis, & tot diverticulis? *separas* à venationibus? *separas* à comedijs? *separas* à parentibus, à triâ, ab honoribus, à dignitatibus, à minijs? & quid demum est, à quo *separas*? Adde, quòd hic ictus fiet omnino improvisus, & præter expectationem, & ideo novam & periculum daturus sit causam clamandæ *siccine separas? siccine separas?* hoc in curlu tam prospero fortunæ, in rantibus favonijs, in flore ætatis *siccine separas amaramors?* quanto melius facerent miseri, si paulatim ciperent se ipsos sponte separare à rebus, à quibus nisi amor separaret, nique violentia separabit tot ictibus, quor nunc modis adhaere-

4. Considera hanc separationem tam necessariam à bonis terrenis posse duobus modis, affectu scilicet & effectu. effectu renunciando omnibus propter Deum ante mortem. affectu illa retinendo usque ad mortem sed non amando. certè sufficit affectu separari, unde sapiens non dicit: *mors quàm amara est memoria tua mihi possidenti substantias: solum amorem pacem habenti.* Verum ò quantò melius est, si fieri possit, separari ab illis non affectu tantum sed effectu. Quare? quia illa retinere & non amare prodigium est. scilicet, cur mundus illi sua bona vocet substantias? quia persuasum habet se sine illis non posse subsistere. Idcirco donec probe, se non posse sine illis subsistere duntaxat

sed etiam invenire satisfactionem, invenire solatium, amare non cessat. an videre cupis illum decipi? Ipsis renuncia, & experimento disces, DEUM solum tibi sufficere ad eumularum letitiam. sit iste loco omnium substantiarum, quas nunc possides. sit omnium tua consolatio, sit omnis gloria, sit omne luerum tuum, atque ita cum mors advenit, nihil doloris afferet, quia nihil erit, quod tollat. metuis fortassis, ne tibi DEUM tuum auferat? non auferet, sed dabit, quia illum tibi lucratus eris, dum ejus causam statuisti vivere in Paupertate, vivere in Punitate, vivere in Obedientia, hoc est, omnem simul illi dedicare substantiam tuam. *Substantia mea apud te est.* Psal. 38. v. 8. istud est, quod multi putant, mori ante mortem, sed est verè vivere. Imò hoc est ante mortem mori, ex hoc ipso capite eligi moreretur, quia est vera dispositio ad mortem. *Beati mortui, qui in Domino moriuntur.*

## XIX.

*Ego sum ostium, per me si quis introieris, salvabitur, & ingredietur, & egredietur, & pascua inveniet. Joan. 10.*

1. Considera universum mundum non alio studio flagrasse magis quam inventiendi fortunatas Insulas beatitudinis. unde plurimi ad illius obtinendam gratiam se duces obrulerunt, Stoici, Platonici, Peripatetici, Epicuræi, & alii ejus generis audaces loci promiserunt eum transmittere in regionem tam optatam, hoc R. P. Pauli Segneri *Manna Anima.*